

## ضربه پنهان قطع برق به اعتبار تولید



در پنجمین جلسه کمیسیون انرژی و صنایع پتروپالایشی اتاق بازرگانی اصفهان، جمعی از مسئولان دولتی، نمایندگان بخش خصوصی و فعالان صنعتی با بررسی آخرین وضعیت تأمین سوخت دوم و دیزل ژنراتورها، بر لزوم هماهنگی بیشتر میان نهادهای ذی‌ربط و بهره‌گیری از الگوهای موفق مدیریت مصرف تأکید کردند. در این جلسه همچنین، ضرورت اتخاذ سیاست‌های جبرانی برای کاهش خسارت‌های وارد بر صنایع از سوی دولت و ایجاد زیرساخت‌های پایدار انرژی مطرح شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان، در این نشست که با هدف بررسی راهکارهای کاهش آسیب به صنایع در آستانه فصل گرم برگزار شد، چالش‌های ناترازی انرژی، مدیریت مصرف برق، هماهنگی‌های بین‌نهادی و مشارکت بخش خصوصی در حل بحران‌های پیش‌رو مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

### انرژی خورشیدی؛ راهکاری پایدار اما چالش برانگیز

مسعود گلشیرازی، رئیس کمیسیون انرژی و صنایع پتروپالایشی و عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان، گفت: بر اساس مصوبه جدید، صنایع می‌توانند با پرداخت تنها ۲۰ درصد از هزینه، نیروگاه خورشیدی راه‌اندازی کنند و ۸۰ درصد باقی‌مانده از محل صندوق توسعه ملی تأمین می‌شود. اما این راهکار نیز با چالش‌هایی همراه است. او ادامه داد: قطع برق صنایع، منجر به کاهش سود، اختلال در توسعه و نوسازی و لطمه به اعتبار برندها می‌شود. باید به دنبال راهکارهایی باشیم که هم‌زمان با رفع کمبود انرژی، از آسیب به صنایع جلوگیری کند.

### مدیریت مصرف، راهکار مؤثر در شرایط بحرانی

محمد رضا برکتین، رئیس کمیسیون صنعت و عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان، با اشاره به تحلیل مصرف ۶۱۰۰ واحد صنعتی گفت: در دوره قطع برق، مصرف برق صنایع تفاوتی با دوره‌های عادی نداشته، چرا که تولید به زمان‌های غیربیک منتقل شده است. نمونه‌ای از این اقدام موفق، تغییر شیفت صنایع در شهرک صنعتی دولت آباد است.

### هشدار درباره آسیب قطعی‌های بدون هماهنگی

اصغر اخوان مقدم، رئیس کمیسیون بهبود محیط کسب و کار و عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان، اظهار کرد: قطع برق روزانه و بدون اطلاع‌رسانی، موجب خسارت‌های گسترده به ماشین‌آلات و فرآیند تولید می‌شود. صنایع اصفهان اعلام آمادگی کرده‌اند که در ازای توقف مازوت سوزی، دو روز در هفته برق نداشته باشند. اما امروز هم برق قطع می‌شود و هم مازوت می‌سوزد.

### الگویی موفق از مدیریت مصرف در اصفهان

کوروش خسروی، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار اصفهان، گفت: در شهرک صنعتی محمودآباد، ۱۶ واحد صنعتی با مدیریت داوطلبانه مصرف، از قطع برق معاف شدند. این الگو را از بهمن سال گذشته با سایر صنایع و واحدهای تولیدی اجرا کردیم و با آنها درباره میزان مصرف و نحوه قطع برق به توافق رسیدیم؛ اما به دلیل فشار از تهران در اردیبهشت این روند متوقف شد. اکنون به دنبال بازگشت مدیریت مصرف برق به استان هستیم.

### پیشنهادهایی برای جبران خسارت صنایع

بهرام سبحانی، رئیس انجمن فولاد کشور، گفت: دولت در کوتاه‌مدت قادر به رفع بحران انرژی نیست، اما می‌تواند با ابزارهایی مانند پرداخت سهم بیمه کارفرما یا تخفیف مالیاتی، بخشی از خسارت‌ها را جبران کند.

### ناترازی، مسئله‌ای چندوجهی و پیچیده

احمد رضا صافی، نایب رئیس کمیسیون انرژی و صنایع پتروپالایشی اتاق بازرگانی اصفهان، گفت: در اردیبهشت امسال، ۹ هزار مگاوات کسری برق داریم و ۱۰ هزار مگاوات از ظرفیت تولید خارج از مدار است. هم‌اکنون روی مدیریت شرایط موجود تمرکز کرده‌ایم و تلاش می‌کنیم قطعی‌های برق با هماهنگی صنایع انجام شود. برخی واحدهای بزرگ صنعتی حتی دو هفته کامل تعطیل بوده‌اند.

### چشم‌انداز نگران‌کننده ناترازی برق در تابستان

حسین شکرالهی، مدیر دیسپاچینگ شرکت توزیع برق اصفهان، با بیان اینکه تولید برق کشور از ۶۳ به ۶۱ هزار مگاوات کاهش و مصرف به ۸۷ هزار مگاوات خواهد رسید، گفت: امسال ناترازی به ۲۶ هزار مگاوات می‌رسد که در استان اصفهان حدود ۱۵۰۰ مگاوات آن را تجربه خواهیم کرد. پیش‌بینی می‌شود در تابستان، برق صنایع دو تا سه روز در هفته قطع شود.